
 

 Strana 1 (celkem 2) 
 

 

DODATEK Č. 3 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

 
Smluvní strany 

Statutární město Karlovy Vary 

sídlo:  Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary  
IČO:  002 54 657 

DIČ:  CZ 00254657 
bankovní spojení:  č. ú.:  

zastoupené ve věcech smluvních:   Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 

zastoupené ve věcech technických:  Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 
      Ing. Jitkou Sakařovou, technikem odboru rozvoje a investic 

  
(dále jen „kupující“) 

 

a 
 

VISITECH a.s. 
sídlo:        Košinova 655/59, 612 00 Brno – Královo Pole 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou B 6323 
IČO:        255 43 415 

DIČ:        CZ 25543415 

bank. spojení:      č. ú.:  
zastoupená ve věcech smluvních:   Pavel Kocour, předseda představenstva 

zastoupená ve věcech technických:  Ing. Pavel Meletzký, MBA 
 

(dále jen „prodávající“) 

 
(dále společně jen „smluvní strany“ nebo „smluvní strana“) 

 
uzavírají Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě č. 2018 – 00041/ORI ze dne 26. 9. 2018 (dále jen „Smlouva“).  

 
 

 

I. 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

                                                   
1)   po uzavření Smlouvy vznikla mezi smluvními stranami potřeba změny, vše v souladu a v rozsahu 

zákonných limitů dle § 222 odst. 4 písm. b) bodu 1. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“), bez vlivu na změnu režimu veřejné zakázky; 
 

2)   po uzavření Smlouvy vznikla mezi smluvními stranami potřeba změny předmětu plnění, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které vznikly 

až po ukončení zadávacího řízení; vše v souladu a v rozsahu zákonných limitů dle § 222 odst. 6 ZZVZ, 
bez vlivu na změnu režimu veřejné zakázky; 

 

3)   V důsledku všech uvedených změn došlo ke snížení celkové ceny za realizaci předmětu smlouvy; 
 

se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 
 



 

 Strana 2 (celkem 2) 
 

 

 

AD 1) 
 

Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně Smlouvy, a to v následujícím rozsahu:  
 

Základní Škola Konečná 

 

 Název položky: Skříň otevřená s policemi 90x90x43 

Odůvodnění odpočtu: při výrobě této skříňky došlo omylem k osazení korpusu dvířkami a 
uživateli to takto vyrobené vyhovovalo. 

 

 Název položky: Skříň s dvířky a policemi 90x90x43 

Odůvodnění přípočtu: byla vyrobena skříňka s dvířky, dodavatel nábytku nepožaduje navýšení 
ceny za dvířka, došlo k tomu vlastní chybou ve výrobě 

 

ZŠ Truhlářská 
 

 Název položky: skříň s horním prosklením 

Odůvodnění odpočtu: vzhledem k navrženému velkému množství skříní v této učebně (viz 

specifikace-projektová dokumentace), nebylo možné tuto skříň nikde umístit. 
 

 Název položky: skříň částečně uzavřená 

Odůvodnění odpočtu: vzhledem k navrženému velkému množství skříní v této učebně (viz 

specifikace-projektová dokumentace), nebylo možné tuto skříň nikde umístit. 
 

 

 Název položky: skříň policová uzavřená 

 Odůvodnění odpočtu: vzhledem k navrženému velkému množství skříní v této učebně (viz 

specifikace-projektová dokumentace), nebylo možné tyto 3 ks skříní nikde umístit. 

 
ZŠ Libušina 

 

 Název položky: Plátno 

Odůvodnění přípočtu: ve specifikaci bylo uvedeno plátno o rozměrech 152x203cm, které je pro 
projekci nedostačující. Zvoleno bylo plátno s rozměry 300x208cm 

 

ZŠ Poštovní 
 

 Název položky: konzola pro dataprojektor 

Odůvodnění odpočtu: řešení interaktivity na škole  v učebně informatiky I. Je řešeno konzolí na 

pojezdu interaktivního setu. Samostatná konzole není vyžadována. 
 

Souhrn provedených změn vč. uvedení místa změny a uvedení cen 

               
Vyčíslení Změny závazku 

 



 

 Strana 3 (celkem 2) 
 

 

 

Název Školy učebna Položka 
Počet 

ks 

Jednotková 

cena 
Odpočet Přípočet Změna Závazku 

ZŠ Konečná kabinet Fyziky skříň otevřená s policemi 2 11 600 Kč -23 200 Kč   23 200 Kč 

ZŠ Konečná kabinet Fyziky Skříň s dveřmi a policemi 2 11 600 Kč   23 200 Kč 23 200 Kč 

ZŠ Truhlářská přírodopis skříň s horním prosklením  1 12 500 Kč -12 500 Kč   12 500 Kč 

ZŠ Truhlářská přírodopis skříň částečně uzavřená 1 9 999 Kč -9 999 Kč    9 999 Kč 

ZŠ Truhlářská přírodopis skříň policová uzavřená  3 10 995 Kč -32 985 Kč   32 985 Kč 

ZŠ Libušina Informatika Plátno 152x203 1 10 000 Kč -10 000 Kč   10 000 Kč 

ZŠ Libušina Informatika Plátno 300x208 1 10 000 Kč   10 000 Kč 10 000 Kč 

ZŠ Poštovní informatiky I. konzola pro dataprojektor  1 5 000 Kč -5 000 Kč   5 000 Kč 

  -93.684,- Kč 33.200,- Kč 126.884,- Kč 

 
 

AD 2) 

 
Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně Smlouvy, a to v následujícím rozsahu:  

 
   Základní Škola Konečná 

 

  Název položky: Mycí stůl 

Odůvodnění odpočtu: na této učebně bylo naprojektováno mycí centrum se 4-mi dřezy v místě. 
kde stavebně nešly dořešit odpady. Ve stavební části byly naprojektovány a realizovány instalace 2 

ks umyvadel a ty v době podpisu smlouvy na interiér byly již instalovány na učebně. Z tohoto 

důvodu se dodávka mycího centra nerealizovala. 
 

 Název položky: Skříň přídavného stolu-ohřívač vody 

Odůvodnění odpočtu: u položky přídavného stolu bylo ve specifikaci uvedeno osazení 

průtokového ohřívače, ale jelikož do této skříňky nebyly připraveny média (voda a odpad) a navíc 
nabylo ve specifikaci uvedeno umyvadlo, popř. výlevka s baterií, tak na základě výše uvedených 

skutečností se průtokový ohřívač nedodal. 

 
 

ZŠ Truhlářská 
 

 Název položky: židle žákovská 

Odůvodnění přípočtu: ve specifikaci byla navržena stolová sestava s místy pro 30 žáků, ale bylo 

specifikováno jen 24 židlí. Z těchto důvodů bylo dodáno 6 žákovských židlí do celkového počtu 30 
ks. 

 

 Název položky: žákovský stůl 

Odůvodnění přípočtu: ve specifikaci bylo požadováno 30 žákovských židlí a 10 dvojmístných 

žákovských stolů. Z důvodu požadované kapacity učebny na 30 žákovských míst bylo dodáno 
dalších 5 ks žákovských stolů na požadovanou kapacitu. 

 

 



 

 Strana 4 (celkem 2) 
 

 

 
ZŠ Krušnohorská 

 

 Název položky: mycí stůl 

Odůvodnění odpočtu: na této učebně bylo naprojektováno mycí centrum se 4-mi dřezy v místě. 

kde stavebně nešly dořešit odpady. Z tohoto důvodu se dodávka mycího centra nerealizovala. 

 
 

 Název položky: žákovský stůl dvoumístný 

Odůvodnění odpočtu: z důvodu dodatečného osazení vzduchotechniky (výměna vzduchu 

v učebně) bylo nutné zrušit výrobu 3 ks dvoumístných žákovských stolů. Nebylo možné dodržet 
původní projektové řešení. 

 

 Název položky: žákovský stůl třímístný 

Odůvodnění přípočtu: z důvodu dodatečného osazení vzduchotechniky (výměna vzduchu 

v učebně) bylo nutné vyrobit a dodat 2 ks třímístných žákovských stolů namísto výroby 3 ks 
dvoumístných stolů. Nebylo možné dodržet původní projektové řešení. 

 
ZŠ J. A. Komenského 

 

 Název položky: stůl kantora-rohový prvek 

Odůvodnění odpočtu: tento nábytkový díl vzhledem k rozmístění ostatního nábytku v prostoru 
kantora se na přání uživatele nedodával-nebyla by zajištěna průchodnost u digestoře, která slouží 

k demonstraci pokusů pro žáky 

 

 Název položky: digestoř: ventilátor RK 200 

Odůvodnění odpočtu: původní digestoř ve výklenku měla ventilátor na střeše školy. Chybou 
projektu se tato vzduchotechnika nepromítla do nové specifikace a byl požadován ventilátor přímo 

na digestoři. Z hygienických, bezpečnostních a hlukových důvodů se ventilátor umístil na původní 
vzduchotechnické potrubí a instalace digestoře s odtahen do venkovních prostor splňuje nejvyšší 

požadavky na bezpečnost a užitnost. 

 

 Název položky: digestoř: filtrační box 

Odůvodnění odpočtu: vzhledem k odtahu mimo učebnu, nebylo nutné na digestoř instalovat 
filtrační jednotku na čištění odsávaného vzduchu. 

 

 Název položky:  vestavná myčka  

 

Odůvodnění odpočtu: v nábytkové sestavě v zadním levém rohu učebny nebylo možné 

stavebně zajistit vodu a odpad pro osazení myčky, tak na žádost uživatele nebyla myčka dodána. 

 

 Název položky: digestoř: stojánkový ventil plynu  

 

Odůvodnění odpočtu: na učebně nebyl požadován rozvod zemního plynu a z těchto důvodů 

nebyl do digestoře dodán stojánkový ventil. 



 

 Strana 5 (celkem 2) 
 

 

 

 Název položky: digestoř: elektrorozvaděč - podružný 

Odůvodnění odpočtu: vzhledem k nové elektroinstalaci a novému rozvaděči na učebně chemie 

byly již ve stavební části v rozvaděči osazeny jističe pro digestoř a z toho důvodu již nebyl 
elektrorozvaděč osazen na digestoři. 

 
 

Souhrn provedených změn vč. uvedení místa změny a uvedení cen 

               
Vyčíslení Změny závazku 

 
 

Název Školy učebna Položka 
Počet 

ks 
Jednotková 

cena 
Odpočet Přípočet 

Změna 
Závazku 

ZŠ Konečná přírodopis Mycí Stůl 1 59 975 Kč -59 975 Kč   59 975 Kč 

ZŠ Konečná přírodopis skříň přídavného stolu-ohřívač vody 1 3 645 Kč -3 645 Kč    3 645 Kč 

ZŠ Truhlářská cizích jazyků židle žákovská  6 2 800 Kč   16 800 Kč 16 800 Kč 

ZŠ Truhlářská přírodopis žákovský stůl 5 18 750 Kč   93 750 Kč 93 750 Kč 

ZŠ Krušnohorská přírodopis mycí stůl  1 59 900 Kč -59 900 Kč    59 900 Kč 

ZŠ Krušnohorská přírodopis žákovský stůl dvoumístný 3 15 000 Kč -45 000 Kč    45 000 Kč 

ZŠ Krušnohorská přírodopis žákovský stůl třímístný 2 22 500 Kč   45 000 Kč 45 000 Kč 

ZŠ 
J.A.Komenského 

chemie a 
fyziky 

stůl kantora-rohový prvek 1 2 370 Kč -2 370 Kč    2 370 Kč 

ZŠ 
J.A.Komenského 

chemie a 
fyziky 

digestoř: ventilátor RK 200 1 6 570 Kč -6 570 Kč    6 570 Kč 

ZŠ 
J.A.Komenského 

chemie a 
fyziky 

digestoř: filtrační box  1 3 785 Kč -3 785 Kč    3 785 Kč 

ZŠ 
J.A.Komenského 

chemie a 
fyziky 

digestoř: vestavná myčka 1 14 999 Kč -14 999 Kč    14 999 Kč 

ZŠ 
J.A.Komenského 

chemie a 
fyziky 

digestoř: stojánkový ventil plynu 1 1 420 Kč -1 420 Kč    1 420 Kč 

ZŠ 
J.A.Komenského 

chemie a 
fyziky 

digestoř:elektrorozvaděč-podružný  1 1 844 Kč -1 844 Kč    1 844 Kč 

  -199.508,- Kč 155.550,- Kč 355.058,- Kč 

 

 

AD 3) 
 

Smluvní strany se v souladu s výše provedenými změnami dohodly na změně Smlouvy, a to 
v následujícím rozsahu:  

 
Ustanovení Smlouvy, článek 3. odst. 3.1, jenž zní: 

 

„Kupní cena je cenou smluvní, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a činí: 
 
- Kupní cena bez DPH              8.771.313,- Kč 
- DPH 21 %                    1.841.976,- Kč 
- Kupní cena celkem včetně DPH             10.613.289,- Kč“ 
 

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění: 

 
„Kupní cena je cenou smluvní, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a činí: 



 

 Strana 6 (celkem 2) 
 

 

 
- Kupní cena bez DPH           8.666.871,- Kč 
- DPH 21 %                 1.820.042,91 Kč 
- Kupní cena celkem včetně DPH          10.486.913,90 Kč“ 

 

II.                                                                             

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.  

 
2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve vztahu 

k účinnosti dodatku smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim známy účinky 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k účinnosti 

tohoto dodatku, tedy že nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Příslušné uveřejnění 

zajistí kupující, při plné součinnosti ze strany prodávajícího. 
 

2.4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek zveřejněn ani devadesátý den od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 
2.5. Podpisem tohoto dodatku prodávající jako subjekt údajů potvrzuje, že kupující jako správce údajů 

splnil vůči němu informační povinnost ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 /GDPR/, týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování osobních 
dat subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. Prodávající 

podpisem tohoto dodatku souhlasí se zpracováním osobních údajů. Souhlas se zpracováním osobních 

údajů je dobrovolný prodávající jej může kdykoliv zcela nebo z části odvolat. V případě odvolání 
souhlasu, kupující nebude nadále osobní údaje zpracovávat. Kupující tak bude zpracovávat pouze 

osobní údaje pro účely, ke kterým podle zákona souhlas nepotřebuje. 

 
2.6. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze 
strany statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 
předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 

jednání. 
 

2.7. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle, že nebyl sjednán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, 
což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy. 

 
Příloha č. 1: Usnesení Rady města ze dne 11.7.2019 

                

V Karlových Varech dne 18.7.2019 

 

Za kupujícího 

 

 

________________________________ 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA,       
 primátorka města 

V Brně dne 16.7.2019 

 

Za prodávajícícho 

 

 

________________________________ 

                  Pavel Kocour,  

            předseda představenstva  



 

 Strana 7 (celkem 2) 
 

 

 


